



MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 053/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *registro de preço para eventual e futura aquisição de material esportivo destinados a manutenção das atividades vinculadas a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos*

Fornecedor : TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA -
48.741.157/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	30,00	Unidade	GMC	GMC	R\$ 7,50	R\$ 225,00	R\$ 104,38	R\$ 3.131,40	92,81	R\$ 96,88
Descrição: Apito profissional, medidas 5cm x 2cm, composição metal e Nylon										
10	15,00	Unidade	NEDEL	NEDEL	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 74,75	R\$ 1.121,25	79,93	R\$ 59,75
Descrição: Cones esportivo grande, Cor: laranja e branco. Quantidade: 01 peça, Material: PVC, Altura: 50cm, Sem refletivos.										
27	20,00	Unidade	NEDEL	NEDEL	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 286,19	R\$ 5.723,80	72,05	R\$ 206,19
Descrição: Rede De Vôlei 9,5M Com Uma Faixa Sintética, Rede de Vôlei Recreativa Material: corda de Polietileno 100% Virgem de alta densidade com tratamento U.V.;Dimensões: 9,5 Metros de Comprimento x 1,0 Metro de Altura; Fio: 2 mm de espessura; Malha: 14 x 14 Centímetros;										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.050,00						Subtotal Orçado: R\$ 9.976,45		79,4516 %		R\$ 7.926,45

Fornecedor : DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - 48.928.617/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	112,00	Unidade	TOPPER	TOPPER	R\$ 104,69	R\$ 11.725,28	R\$ 820,84	R\$ 91.934,08	87,25	R\$ 716,15
Descrição: Bola de Futebol de Campo Adulto: Tamanho oficial adulto, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 68-70cm, 410-450 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 01 Federação estadual de futebol de campo nacional. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL										
3	38,00	Unidade	TOPPER	TOPPER	R\$ 104,69	R\$ 3.978,22	R\$ 820,84	R\$ 31.191,92	87,25	R\$ 716,15
Descrição: Bola de Futebol de Campo Adulto: Tamanho oficial adulto, confeccionada em PVC e PU, costurada, câmara butil, medindo entre 68-70cm, 410-450 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de futebol (CBF), ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por, no mínimo, 01 Federação estadual de futebol de campo nacional.										
Subtotal Adjudicado R\$ 203.916,25						Subtotal Orçado: R\$ 836.571,65		75,6247 %		R\$ 632.655,40

Fornecedor : DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA - 48.928.617/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	- 50,00	Unidade	TOPPER	TOPPER	R\$ 87,99	R\$ 4.399,50	R\$ 525,23	R\$ 26.261,50	83,25	R\$ 437,24
Descrição: Bola de Futebol de Salão Adulto: Tamanho oficial Adulto, confeccionada em PVC, dupla laminação, costurada em 36 gomos, com câmara butil, medindo entre 61-64cm, pesando entre 410-440 gramas. Com válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela confederação Brasileira de Futebol de Salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de futebol (FIFA APPROVED) ou pela liga Nacional de Futsal, no ano vigente.										
6	10,00	Unidade	BALLPUMP	BALLPUMP	R\$ 16,49	R\$ 164,90	R\$ 104,38	R\$ 1.043,80	84,20	R\$ 87,89
Descrição: Bomba de Ar para encher Bola, Compacta e resistente, com base resistente.										
7	80,00	Par	UMBRO	UMBRO	R\$ 142,99	R\$ 11.439,20	R\$ 407,40	R\$ 32.592,00	64,90	R\$ 264,41
Descrição: Chuteira campo couro, tamanhos variados										
8	5,00	Unidade	DATERRA	DATERRA	R\$ 21,99	R\$ 109,95	R\$ 97,57	R\$ 487,85	77,46	R\$ 75,58
Descrição: Cronometro Progressivo Digital C/ Alarme Dimensão: 7 x 9 x 2 (largura x altura x espessura)										
9	10,00	Unidade	ADAMS	ADAMS	R\$ 14,08	R\$ 140,80	R\$ 37,71	R\$ 377,10	62,66	R\$ 23,63
Descrição: Conjunto cartão para arbitro, Tamanho:8,5x12cm Material: PVC Incluso: 1 conjunto x Cartão Amarelo Vermelho										
11	- 70,00	Conjunto	VANINI	VANINI	R\$ 174,90	R\$ 12.243,00	R\$ 419,52	R\$ 29.366,40	58,31	R\$ 244,62
Descrição: Jogos de Colete, 12 Coletes e 12 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa.										
12	5,00	Unidade	ADAMS	ADAMS	R\$ 207,90	R\$ 1.039,50	R\$ 520,53	R\$ 2.602,65	60,06	R\$ 312,63
Descrição: Kit Árbitro Feminino tamanho "P", Contendo 01 Camisa Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Calção Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Meião, 01 Kit Cartão Arbitragem (01 amarelo e 01 vermelho), 1 Apito de plástico, 01 Cronômetro digital.										
13	5,00	Unidade	ADAMS	ADAMS	R\$ 207,90	R\$ 1.039,50	R\$ 520,53	R\$ 2.602,65	60,06	R\$ 312,63
Descrição: Kit Árbitro Feminino tamanho "M", Contendo 01 Camisa Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Calção Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Meião, 01 Kit Cartão Arbitragem (01 amarelo e 01 vermelho), 1 Apito de plástico, 01 Cronômetro digital.										
14	5,00	Unidade	ADAMS	ADAMS	R\$ 207,90	R\$ 1.039,50	R\$ 520,53	R\$ 2.602,65	60,06	R\$ 312,63
Descrição: Kit Árbitro Feminino tamanho "G", Contendo 01 Camisa Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Calção Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Meião, 01 Kit Cartão Arbitragem (01 amarelo e 01 vermelho), 1 Apito de plástico, 01 Cronômetro digital.										
15	7,00	Unidade	ADAMS	ADAMS	R\$ 207,90	R\$ 1.455,30	R\$ 520,53	R\$ 3.643,71	60,06	R\$ 312,63
Descrição: Kit Árbitro Masculino tamanho "P", Contendo 01 Camisa Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Calção Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Meião, 01 Kit Cartão Arbitragem (01 amarelo e 01 vermelho), 1 Apito de plástico, 01 Cronômetro digital.										
16	7,00	Unidade	ADAMS	ADAMS	R\$ 207,90	R\$ 1.455,30	R\$ 520,53	R\$ 3.643,71	60,06	R\$ 312,63
Descrição: Kit Árbitro Masculino tamanho "M", Contendo 01 Camisa Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Calção Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Meião, 01 Kit Cartão Arbitragem (01 amarelo e 01 vermelho), 1 Apito de plástico, 01 Cronômetro digital.										
Subtotal Adjudicado R\$ 203.916,25							Subtotal Orçado: R\$ 836.571,65		75,6247 %	R\$ 632.655,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	7,00	Unidade	ADAMS	ADAMS	R\$ 207,90	R\$ 1.455,30	R\$ 520,53	R\$ 3.643,71	60,06	R\$ 312,63
Descrição: Kit Árbitro Masculino tamanho "G". Contendo 01 Camisa Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Calção Árbitro Composição: 100% Poliéster, 01 Meião, 01 Kit Cartão Arbitragem (01 amarelo e 01 vermelho), 1 Apito de plástico, 01 Cronômetro digital.										
18	20,00	Unidade	GREATIDEAL	GREATIDEAL	R\$ 73,70	R\$ 1.474,00	R\$ 292,92	R\$ 5.858,40	74,84	R\$ 219,22
Descrição: Luva Goleiro Futebol. Composição: Látex, poliéster, PVC, nylon e poliuretano Tipo: Com Dedos Costura externa, T (8): 19 cm										
19	20,00	Unidade	GREATIDEAL	GREATIDEAL	R\$ 73,70	R\$ 1.474,00	R\$ 292,92	R\$ 5.858,40	74,84	R\$ 219,22
Descrição: Luva Goleiro Futebol. Composição: Látex, poliéster, PVC, nylon e poliuretano Tipo: Com Dedos, Costura externa, T (11): 22 cm										
20	1.000,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 46,93	R\$ 46.930,00	64,84	R\$ 30,43
Descrição: Medalhas de bronze, pintada na cor ouro, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro com gravação										
21	1.000,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 46,93	R\$ 46.930,00	64,84	R\$ 30,43
Descrição: Medalhas de latão, pintada na cor ouro, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro com gravação										
22	1.000,00	Unidade	VITORIA	VITORIA	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 46,93	R\$ 46.930,00	64,84	R\$ 30,43
Descrição: Medalhas de latão, pintada na cor prata, medindo 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro com gravação										
23	20,00	Unidade	GISMAR REDES	GISMAR REDES	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00	R\$ 717,15	R\$ 14.343,00	61,10	R\$ 438,15
Descrição: Par de Redes de Society / Futebol Suíço 5x2,20 - Fio 4mm Confeccionada em malha 1515 Medidas: 5,00 x 2,20 Fio 4 Material: Material: Polietileno de alta densidade - Proteção u. V.										
24	2,00	Unidade	Multeletronic	Multeletronic	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00	R\$ 2.343,36	R\$ 4.686,72	57,37	R\$ 1.344,36
Descrição: Placar eletrônico, Sistema de dupla face, Números nas cores vermelha e verde limão, Tamanho: 38 x 72 cm										
25	20,00	Unidade	ACRIMET	ACRIMET	R\$ 11,50	R\$ 230,00	R\$ 283,49	R\$ 5.669,80	95,94	R\$ 271,99
Descrição: Prancheta MDF A4, com prendedor de metal, medindo 33 cm x 23 cm e espessura de 3 mm										
26	20,00	Unidade	GISMAR REDES	GISMAR REDES	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00	R\$ 1.218,14	R\$ 24.362,80	79,56	R\$ 969,14
Descrição: Rede Futebol de Campo: Oficial para trave, medidas oficiais, confeccionada em polietileno (Nylon) de alta densidade, fio 5, malha 16x16. Medida padrão : 7,55m x 2,44m, modelo tradicional										
28	5,00	Unidade	SPARTA	SPARTA	R\$ 164,00	R\$ 820,00	R\$ 332,66	R\$ 1.663,30	50,70	R\$ 168,66
Descrição: Trena Longa Fibra Vidro Caixa Aberta 100m Dupla escala: metros e polegadas, Contagem inicial após puxador, Manivela para recolhimento da fita, Resistente à umidade e variações de temperatura, Fita em fibra de vidro de alta resistência, Clip metálico na ponta da fita										
29	50,00	Unidade	STELLET FESTAS	STELLET FESTAS	R\$ 76,00	R\$ 3.800,00	R\$ 251,85	R\$ 12.592,50	69,82	R\$ 175,85
Subtotal Adjudicado R\$ 203.916,25							Subtotal Orçado: R\$ 836.571,65		75,6247 %	R\$ 632.655,40



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Troféu em plástico com cor dourada medindo 50 cm de altura, base na cor preta para esporte com gravação										
30	50,00	Unidade	STELLET FESTAS	STELLET FESTAS	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00	R\$ 325,91	R\$ 16.295,50	80,67	R\$ 262,91
Descrição: Troféu em plástico com cor dourada medindo 67 cm de altura, base na cor preta para esporte com gravação										
31	50,00	Unidade	STELLET FESTAS	STELLET FESTAS	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00	R\$ 523,22	R\$ 26.161,00	86,24	R\$ 451,22
Descrição: Troféu em plástico com cor dourada medindo 82 cm de altura, base na cor preta para esporte com gravação										
32	37,00	Unidade	VANINI	VANINI	R\$ 1.512,50	R\$ 55.962,50	R\$ 6.925,93	R\$ 256.259,41	78,16	R\$ 5.413,43
Descrição: Uniforme para futebol-composto de 22 camisas meia manga + 02 camisas manga longa para goleiro e 22 calções, com elástico e cordão + 02 bermudas de goleiro e 24 meiões pé atalhado, punho duplo com elástico no pé e tornozelo, em cores diversas a serem definidas na requisição, confeccionado em tecido 100% poliéster dry gramatura 130g com estampa total em transfer, fio 75/36, texturizado com gramatura de 118 por m ² , com variação de 4% para mais ou para menos. A camisa terá numeração sequencial de 01 a 24, impressa em linha cheia medindo entre 01 cm e 1,5 cm, nas seguintes medidas: costas – mínimo de 20 cm de altura x 15 cm de largura; frente - mínimo de 15 cm de altura por 10 cm de largura, com 1 logotipo frontal da prefeitura de Montes Altos, 1 logotipo da prefeitura de Montes Altos na parte de trás da camisa em cima do numero e 2 logotipos nas mangas da secretaria de esportes, cultura e lazer. O calção e a bermuda poderão ter ou não numeração, sendo facultativo à unidade requisitante. AMPLA PARTICIPAÇÃO CONFORME ITEM 4.1.1 DO EDITAL										
33	13,00	Unidade	VANINI	VANINI	R\$ 1.512,50	R\$ 19.662,50	R\$ 6.925,93	R\$ 90.037,09	78,16	R\$ 5.413,43
						Subtotal Adjudicado R\$ 203.916,25	Subtotal Orçado: R\$ 836.571,65		75,6247 %	R\$ 632.655,40



Fornecedor : FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA - 39.790.770/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	50,00	Unidade	JOMA	NURIA	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00	R\$ 383,16	R\$ 19.158,00	80,95	R\$ 310,16
Descrição: Bola de Vôlei Mg 5500 É Confeccionada Com Pu. Tamanho: 65 - 67 Cm de Diâmetro. Peso: 260 - 280 G										
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.650,00	Subtotal Orçado: R\$ 19.158,00		80,9479 %	R\$ 15.508,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Fornecedor : FITNERS COMERCIO DIGITAL LTDA - 39.790.770/0001-10

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 209.616,25	R\$ 865.706,10	75,7866 %	656.089,85



HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos

Montes Altos-MA, 24 de Novembro de 2023

Domingos Pinheiro Cirqueira
 DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA
 PREFEITO MUNICIPAL

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Montes Altos-MA, 24 de Novembro de 2023

PREFEITO MUNICIPAL